	Sundimi nga nenetoka

Dje shkrova se si Devollet jane ne fazen e fundit qe PTK te behet e tyre dhe se kjo gjithsesi duhet te jete pjese e veprimtarise se SHMS-ve ne Kosoven e pasluftes se fundit. Skema te tilla jane raste tipike te sundimit te "mbitokes" nga "nenetoka".

Sundimi i "mbitokes" nga "nenetoka" eshte forme e veprimit te SHMS-ve. Kete e kam trajtuar ne librin tim te botuar ne vitin 2016 "SYNI DHE MENDJA E QYTETARIT PËRBALLË SHËRBIMEVE TË MSHEFTA SERBE" si pjese e trajtimeve te veprimtarise se mshefte serbe ne Kosoven e pasluftes se fundit.






	[image: ]




image1.png
) KhavatMh
@ sharr 2018 51+

Sunaminga nenioka
O o s s Dovost e otz o o PTK o benat oo b s o
st unee i res, & Vo 6 SHS O i Kooven s Saskes f0
. Skama a4 31 1K 10 St Tbdkes ga et

‘S mdokesnga eneta’ sia o ¢ v NS0 Keloolam

cadime. Kjo menyr ¢ mares s vendimeve e
i e it ol 3 SHMS-t8, prb
cilat merren SHN

hibet se vendimmarrjet ¢ institucioneve 1€ Kosovive. trafikimet.




